
〔７〕平成30年10月１日・広報くずまき

Ａ　納期限を過ぎて納付する場合は、税
金を納める期限が過ぎた後１カ月まで
は年2.6％、１カ月を過ぎた日からは年
8.9％の率（平成30年度）で計算され
た延滞金が加算されます。ただし、上
記の率で計算した金額が1,000円未満
の場合は、延滞金は徴収されません。

Ａ　町税を自主的に納付しない場合、勤
務先や取引先、金融機関などに対して
財産の調査を実施し、土地・家屋の不動
産や動産、給与の債権などを差し押さ
えたうえで、金銭に換えて町税に充て
るものです。場合によっては、調査の
一環として自宅の捜索なども行います。

区分区分 件数件数 対象税額対象税額 納付金額納付金額

差
押

動産 17 391万円 391万円

給与など 19 393万円 82万円

地方税などの還付金 24 1,073万円 106万円

その他債権（生命保険など） 25 1,673万円 136万円

不動産 84 563万円 37万円

合計合計 752万円752万円

捜索（自宅など） ２ 財産調査のため

【町税の滞納処分などの実施状況（平成29年度）】

税金税金はは納期限納期限までにまでに納めましょう！納めましょう！
【納税相談窓口】【納税相談窓口】
住民会計課税務徴収係　☎66-2111内線132住民会計課税務徴収係　☎66-2111内線132
月曜日から金曜日　　　８時30分から17時15分まで月曜日から金曜日　　　８時30分から17時15分まで
　　　　　　　　　　　※木曜日は19時まで　　　　　　　　　　　※木曜日は19時まで

広報くずまき・平成30年10月１日〔６〕
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第
64
回
町
ホ
ル
ス
タ
イ
ン
共
進

会
（
同
実
行
委
員
会
主
催
）
と
第

８
回
町
和
牛
共
進
会
（
同
実
行
委

員
会
主
催
）
は
９
月
９
日
、
く
ず

ま
き
高
原
牧
場
チ
ャ
レ
ン
ジ
ハ
ウ

ス
で
開
催
さ
れ
ま
し
た
。

　

ホ
ル
ス
タ
イ
ン
は
、
ジ
ュ
ニ
ア

の
部
を
含
む
12
部
門
に
51
頭
が
出

品
さ
れ
、
審
査
の
結
果
、
未
経
産

の
名
誉
賞
に
今
待
秀
幸
さ
ん
（
四

日
市
）、
経
産
の
名
誉
賞
に
八
幡

勝
幸
さ
ん
（
星
野
）
の
所
有
牛
が

輝
き
ま
し
た
。

　

和
牛
は
、
５
部
門
に
28
頭
が
出

品
さ
れ
、
審
査
の
結
果
、
未
経
産

の
名
誉
賞
に
上
舘
健
一
さ
ん
（
小

田
）、
経
産
の
名
誉
賞
に
中
家
順

さ
ん
（
吉
ケ
沢
）
の
所
有
牛
が
そ

れ
ぞ
れ
輝
き
ま
し
た
。

　

会
場
に
は
、
町
外
か
ら
若
い
畜

産
関
係
者
が
多
数
訪
れ
、
関
心
の

高
さ
が
感
じ
ら
れ
ま
し
た
。

　

各
部
の
１
等
賞
受
賞
者
は
次
の

と
お
り
で
す
。

▶各部の１等賞受賞者（敬称略、★名誉賞、★準名誉賞）
種別種別 区分区分 区別区別 出品者出品者

ホホ
ルル
スス
タタ
イイ
ンン

未未
経経
産産

ジュニアの部 ★　今待　秀幸（四日市）
第１部 　　村澤　由明（山　岸）
第２部 　　上野　勝俊（小　田）
第３部 ★　中村　大地（四日市）
第４部 　　八幡　勝幸（星　野）

経経
産産

第５部 　　中村　大地（四日市）
第６部 　　中六角　保広（中　村）
第７部 　　中六角　保広（中　村）
第８部 　　中村　大地（四日市）
第９部 ★　中村　大地（四日市）
第10部 ★　八幡　勝幸（星　野）

牛群牛群 第11部 　　八幡　勝幸（星　野）

和和
牛牛

未未
経経
産産

第１部 ★　上舘　健一（小　田）
第２部 　　下道　初男（上外川）
第３部 　　中家　順　 （吉ケ沢）

経経
産産

第４部 ★　中家　順 　（吉ケ沢）
第５部 　　中家　学　 （吉ケ沢）

ホルスタイン（ジュニアの部）ベストリードマン賞

　ベストリードマン賞
で１位になれてうれし
いです。牛の首を上げ
て引っ張り、審査員の
顔を見ることに気をつ
けました。

向川原　大
やまと
和さん

（葛巻中１年）

町町花き花き共進会共進会

　町花き共進会（町産業振興協議会主催）は９町花き共進会（町産業振興協議会主催）は９
月７日、産直ハウスほすなある（10月１日から月７日、産直ハウスほすなある（10月１日から
「産直ハウスくずまき高原」に名称変更）で開「産直ハウスくずまき高原」に名称変更）で開
催され、りんどう10点、小菊２点、トルコギキョ催され、りんどう10点、小菊２点、トルコギキョ
ウ３点が出品されました。ウ３点が出品されました。
　各部門の審査の結果は、次のとおりです。　各部門の審査の結果は、次のとおりです。

▶▶各品目の入賞各品目の入賞者者（敬称略）（敬称略）

品目品目 出品者出品者
金賞金賞 りんどうりんどう 丸山　一男　丸山　一男　（元　木）（元　木）

銀賞銀賞
りんどうりんどう 亀山　秀長　亀山　秀長　（星　野）（星　野）

トルコギキョウトルコギキョウ 亀山　秀長　亀山　秀長　（星　野）（星　野）

銅賞銅賞
りんどうりんどう 瀧渡　正吾　瀧渡　正吾　（吉ケ沢）（吉ケ沢）

小　菊小　菊 小谷地美智子小谷地美智子（小　田）（小　田）

　

税
金
の
納
付
は
、
日
本
国
憲
法
に
定
め

ら
れ
た
国
民
の
三
大
義
務
の
一
つ
で
す
。

そ
の
納
付
は
、
税
制
上
最
低
限
の
生
活
費

を
除
き
、
借
金
の
返
済
な
ど
よ
り
も
優
先

さ
れ
る
も
の
で
す
。

　

町
で
は
、
こ
れ
ま
で
納
税
者
の
利
便
性

を
確
保
す
る
た
め
、
口
座
振
替
制
度
の
拡

大
や
コ
ン
ビ
ニ
納
付
の
導
入
な
ど
、
さ
ま

ざ
ま
な
対
策
に
取
り
組
ん
で
き
ま
し
た
。

　

平
成
29
年
度
に
課
税
さ
れ
た
町
税
の

徴
収
率
は
普
通
税
99
％
、
国
保
税
97
％

で
、
そ
の
う
ち
９
割
以
上
の
人
が
各
税
の

納
期
限
内
に
納
付
し
て
い
ま
す
。

　

こ
の
よ
う
な
中
で
、
期
限
後
の
納
付
や

長
期
の
滞
納
が
あ
る
こ
と
は
、
税
の
公
平

性
を
欠
き
、
納
期
限
内
に
納
付
し
て
い
る

大
部
分
の
人
た
ち
の
町
に
対
す
る
信
頼

感
を
損
な
う
こ
と
に
も
つ
な
が
り
ま
す
。

　

税
の
納
期
限
を
過
ぎ
る
と

　

延
滞
金
が
加
算
さ
れ
ま
す

　

町
で
は
、
納
期
限
を
過
ぎ
て
か
ら
町
税

を
納
付
す
る
際
は
、
法
令
の
規
定
に
基
づ

い
た
延
滞
金
を
徴
収
し
て
い
ま
す
。

　

ま
た
、
十
分
な
収
入
や
財
産
が
あ
り
な

が
ら
納
期
限
ま
で
に
町
税
を
納
付
し
な

い
人
、
納
期
限
後
の
督
促
や
催
告
に
応
じ

な
い
人
な
ど
、
誠
実
な
納
付
の
意
志
が

見
ら
れ
な
い
納
税
者
に
は
、
税
の
公
平

性
の
観
点
か
ら
や
む
な
く
「
滞
納
処
分
」

を
行
っ
て
い
ま
す
。

　

納
付
が
困
難
な
と
き
は

　

納
税
相
談
し
ま
し
ょ
う

　

納
期
限
ま
で
に
町
税
の
納
付
が
困
難

な
場
合
に
は
、
そ
の
ま
ま
に
せ
ず
、
納
税

相
談
を
し
ま
し
ょ
う
。

　

内
容
は
、
あ
く
ま
で
債
務
の
整
理
を
含

め
た
完
納
を
目
標
と
す
る
納
付
計
画
の

相
談
で
す
。「
借
金
の
返
済
が
苦
し
い
の

で
税
金
の
納
付
を
待
っ
て
ほ
し
い
」
と

い
っ
た
相
談
に
は
基
本
的
に
応
じ
ら
れ

ま
せ
ん
の
で
、
ご
理
解
く
だ
さ
い
。

Ｑ 延滞金の計算方法は？Ｑ 滞納処分とは？


